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Valmistelija: työllisyyskoordinaattori

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää kunnan lausuntoa 1.7.2022 mennessä
hallituksen esityksestä eduskunnalle työttömien opiskelua ja
työttömyysturvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi.

Lausuntopyyntö on luettavissa osoitteessa:
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=9749d
23e-fa9d-4e30-add9-a869ca1b3adc

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia (1290/2002),
julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettua lakia (916/2012) ja
työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia (1269/2020).

Opintojen pää- ja sivutoimisuutta arvioitaisiin opintojen laajuuden
perusteella jatkossa vain tiettyjen erikseen määriteltyjen opintojen osalta.
Työnhakijan muilla kuin erikseen määritellyillä opinnoilla ei olisi vaikutusta
työnhakijan oikeuteen saada työttömyysetuutta.

Työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja arviolta yli kuukauden
ajan opiskelevia työnhakijoita nykyisin koskeva määrältään alennettu
työnhakuvelvollisuus rajattaisiin koskemaan vain sellaisia omaehtoisia
opintoja opiskelevia, jotka eivät ole suorittaneet peruskoulun tai lukion
jälkeistä tutkintoon johtavaa, ammatillisia valmiuksia antavaa koulutusta.
Esityksen tavoitteena on parantaa työttömien mahdollisuuksia opiskella
työnhaun ohessa työttömyysetuutta menettämättä. Tavoitteena on lisäksi
selkeyttää työnhakijan opintojen vaikutusta oikeuteen saada
työttömyysetuutta. Esityksen tarkoituksena on myös sujuvoittaa
työnhakijan työttömyysturva-asian käsittelyprosessia ja turvata
työttömyysturva-asioiden viivytyksetöntä käsittelyä. Lisäksi esityksen
tavoitteena on vahvistaa työllisyyttä noin 1100 henkilöllä.

Päätösesitys Vs. kunnanjohtaja:
Sonkajärven kunta antaa seuraavan lausunnon:
Omaehtoisia opintoja suorittavan kohdalla lakiluonnoksessa ehdotetun
mallin mukainen toiminta ei kannusta opiskelujen loppuun saattamista ja
tutkintojen valmistumista, vaan voi lisätä opintojen keskeyttämistä, kun
työelämään siirrytään kesken opintojen. Täysi työnhakuvelvoite ei ole
sellaisenaan kannatettava opintojen alkuvaiheessa. Viimeisen
tarkastelujakson aikana (esim. yksi lukukausi tai kolme kuukautta)
asetettaisiin täysi työnhakuvelvoite, joka on perusteltua ja voi myös
nopeuttaa koulutuksen jälkeistä työllistymistä. Työnhakukeskusteluiden
järjestäminen kolmen kuukauden välein ei ole oikea-aikaista, vaan sekin



pitäisi painottua opintojen loppuvaiheeseen.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


